

Kennzahlen

Mio. CHF	Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen			Ergebnisse gemäss IFRS		
	2020	2019 (angepasst) ¹	Veränderung in %	2020	2019	Veränderung in %
Nettoumsatz	3 823	4 059	- 6	3 905	4 099	- 5
Ergebnis vor Finanzierung, Ertragssteuern und Abschreibungen (EBITDA)	262	110	138	293	168	74
Abschreibungen und Wertminderungen ²	- 93	- 127	- 27	- 80	- 401	- 80
Ergebnis vor Finanzierung und Ertragssteuern (EBIT)	169	- 17	> 100	213	- 233	> 100
in % des Nettoumsatzes	4,4	- 0,4		5,5	- 5,7	
Ergebnis nach Ertragssteuern aus fortgeführten Aktivitäten				166	- 226	> 100
in % des Nettoumsatzes				4,3	- 5,5	
Ergebnis nach Ertragssteuern aus nicht fortgeführten Aktivitäten				- 56	- 42	- 33
Reinergebnis				110	- 268	> 100
in % des Nettoumsatzes				2,8	- 6,5	

- 1 Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen seit 2020 ohne Flexitricity Ltd. und E-Mobility-Geschäft. Die Vergleichszahlen 2019 wurden angepasst, Erläuterungen siehe Anmerkung 2.1 des Anhangs zur Konzernrechnung.
- 2 Im Jahr 2020 inklusive Wertaufholungen

Mio. CHF	31.12.2020	31.12.2019 (angepasst) ¹	Veränderung in %
Bilanzsumme	7 368	7 360	0
Total Eigenkapital	3 772	3 671	3
in % der Bilanzsumme	51,2	49,9	
Nettoverschuldung (Net Debt) ²	249	206	21
Net Debt / EBITDA vor Sondereinflüssen	1,0	1,9	

- 1 Siehe Anmerkung 1.4 des Anhangs zur Konzernrechnung
- 2 Siehe Anmerkung 3.1 des Anhangs zur Konzernrechnung

	2020	2019	Veränderung in %
Eigene Produktion (GWh) ¹	13 690	15 407	- 11
Mitarbeitendenbestand am Bilanzstichtag ²	1 258	1 226	3
davon in der Schweiz	704	676	4
davon im europäischen Umland	554	550	1

- 1 Alpiq netto zustehender Anteil an der Gesamtproduktion der Kraftwerke (nach Abzug der Pumpenergie), ohne Langfristverträge
- 2 In Vollzeitstellen